
E L Ő T E R J E S Z T É S 
Komló Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

2025. június 26-án  
tartandó ülésére  

 

Az előterjesztés tárgya: Az egyes önkormányzati rendeletek hatályon kívül 
helyezéséről szóló önkormányzati rendelet elfogadása 

 
Iktatószám: 21871/2025.  Melléklet: 2 db 
 

A napirend előterjesztője: dr. Vaskó Ernő címzetes főjegyző 
 
Az előterjesztést készítette: Plangár-Végh Edina ügyintéző 
 Kissné Kovács Gréta ügyintéző 
   
 
Az előterjesztést véleményező bizottságok a hatáskör megjelölésével: 
 
 

Bizottság Hatáskör 
Jogi, ügyrendi és közbeszerzési 

bizottság 
 

SzMSz. 1. melléklet 3.3.4. pont 

Pénzügyi, ellenőrzési és gazdasági 
bizottság 

SzMSz. 1. melléklet 2.3.29. pont 

  
A döntés meghozatalához szükséges szavazati arány (a megfelelő aláhúzandó):     

    
egyszerű     -     minősített 

 
Egyéb megjegyzés: - 
 
 
 

 



 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Komló Város Önkormányzat Képviselő-testülete központi jogszabályi felhatalmazás alapján az 
ellátandó feladatköröknek megfelelően számos rendeletet alkotott.  
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 21. §-a a jegyző feladatkörébe sorolja a 
megalkotott önkormányzati rendeletek homályosulásának figyelemmel kisérését. Ugyanezen 
jogszabály 22. §-a értelmében a jogalkalmazás és az utólagos hatásvizsgálat tapasztalatait is 
figyelembe véve önkormányzati rendelet esetén a jegyző gondoskodik az elavult, 
szükségtelenné vált jogszabályi rendelkezések hatályon kívül helyezéséről.  
 
Fenti jogszabályi rendelkezésnek megfelelően a jelenleg hatályban lévő önkormányzati 
rendeletek áttekintésére és felülvizsgálatára került sor, mely során megállapításra került, hogy 
néhány olyan rendelet is hatályban van még – a Nemzeti Jogszabálytár felületén hatályos 
rendeletként elérhető-, amely tartalmilag elavult és szükségtelenné vált, ezért indokolt ezen 
rendeletek hatályon kívül helyezése. 
 
A rendeletek felülvizsgálata során egyeztetést folytattunk a Baranya Vármegyei 
Kormányhivatallal is. A hatályon kívül helyezéshez kapcsolódóan javasolták, hogy az 5 éven 
túli, elfogadott költségvetési rendeletek kerüljenek hatályon kívül helyezésre.  
Ennek alapján az alábbi, még hatályban lévő önkormányzati rendeletek hatályon kívül 
helyezését javaslom elfogadásra a Tisztelt Képviselő-testületnek:  

a.) 3/2016. (III.4.) önkormányzati rendelete komló város 2016. évi költségvetéséről és 
végrehajtásának rendjéről 

b.) 6/2017 (III.10.) önkormányzati rendelete komló város 2017. évi költségvetéséről és 
végrehajtásának rendjéről 

c.) 5/2018 (III.8.) önkormányzati rendelete komló város 2018. évi költségvetéséről és 
végrehajtásának rendjéről 

d.) 3/2019 (III.8.) önkormányzati rendelete komló város 2019. évi költségvetéséről és 
végrehajtásának rendjéről 

 
Fenti rendeletek hatályon kívül helyezéséről szóló rendelet tervezet jelen előterjesztés 1. sz. 
mellékletét alkotja. 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az illetékes bizottságok véleményének 
figyelembevételével a rendelettervezetet elfogadni szíveskedjék! 
 
 
 
Komló, 2025. június 16.    
 

       dr. Vaskó Ernő 
      címzetes főjegyző 

  



 

1. sz. melléklet  
 

Komló Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../2025. (VI. 26.) önkormányzati 
rendelete 

Az egyes önkormányzati rendeletek hatályon kívül helyezéséről 

[1] A rendelet célja az elavult, szükségtelenné vált pénzügyi tárgyú önkormányzati rendeletek 
hatályon kívül helyezése. 

[2] Komló Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 
pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 10. 
§ (2) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

Hatályát veszti 
a) Komló Város Önkormányzat Képviselő-testületének 3/2016. (III.4.) önkormányzati 

rendelete komló város 2016. évi költségvetéséről és végrehajtásának rendjéről 
b) Komló Város Önkormányzat Képviselő-testületének 6/2017 (III.10.) önkormányzati 

rendelete komló város 2017. évi költségvetéséről és végrehajtásának rendjéről 
c) Komló Város Önkormányzat Képviselő-testületének 5/2018 (III.8.) önkormányzati 

rendelete komló város 2018. évi költségvetéséről és végrehajtásának rendjéről 
d) Komló Város Önkormányzat Képviselő-testületének 3/2019 (III.8.) önkormányzati 

rendelete komló város 2019. évi költségvetéséről és végrehajtásának rendjéről 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
 
 
 
Komló, 2025. június 26.  
 
 
 

  dr. Vaskó Ernő    Polics József 
címzetes főjegyző                          polgármester 

  



 

Végső előterjesztői indokolás 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX törvény 22. § - a előírja a jogrendszer folyamatos 
felülvizsgálatát, melynek kötelezettje a helyi önkormányzati rendeletek tekintetében a 
jegyző, aki gondoskodik az elavult, vagy szükségtelenné vált rendelkezés hatályon kívül 
helyezéséről.  

 
 


